
UCHWAŁA NR IX/116/2024 

RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA 

z dnia 30 grudnia 2024 r. 

w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572 i 1907; z 2023 r. poz. 1688) oraz art. 237 § 4 w związku z art. 36 § 1 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) uchwala się, 
co następuje: 

§ 1. Przedłuża się do dnia 28 lutego 2025 r. termin rozpatrzenia przez Radę Gminy Dębnica Kaszubska 
skargi . 

§ 2. Przyczyną przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi, o której mowa w § 1 jest konieczność 
przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego, mającego na celu ustalenie stanu faktycznego i prawnego 
sprawy objętej skargą. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia skarżącego o przedłużeniu 
terminu, wskazania przyczyn zwłoki i wyznaczeniu nowego terminu załatwienia skargi, a także do pouczenia 
o prawie do wniesienia ponaglenia i informacji o przetwarzaniu danych osobowych zgodnie
z art. 13 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 
ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu 
takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy 
Dębnica Kaszubska 

Bartłomiej Tutak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB75FF87-3EF9-4E4F-AB18-4D420550EF0C. Podpisany Strona 1

Anonimizacja



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572) zwanej dalej kpa, do właściwości rady gminy należy 
rozpatrywanie skarg składanych na działania wójta i kierowników gminnych jednostek organizacyjnych. 
W tym celu powołuje się komisję skarg, wniosków i petycji. 

W dniu 17 grudnia 2024 r. do Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska wpłynęła skarga  na 
działanie Prezesa Zakładu Gospodarki Komunalnej w Dębnicy Kaszubskiej Sp. z o.o. 

Konieczne jest przeprowadzenie postępowania wyjaśniającego, mającego na celu ustalenie stanu 
faktycznego i prawnego objętego skargą, uzyskania wyjaśnień osób, a także przygotowanie stosownego 
projektu uchwały. Rada Gminy Dębnica Kaszubska, po zapoznaniu się z treścią skargi i dołączonych 
dokumentów, stwierdziła konieczność przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi do 28 lutego 2025 r. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione i konieczne. Podjęcie uchwały 
nie wywoła skutków finansowych. 

Na podstawie art. 36 § 1 w związku z art. 237 § 4 kpa o każdym przypadku niezałatwienia sprawy 
w terminie organ administracji publicznej jest obowiązany zawiadomić strony, podając przyczyny zwłoki, 
wskazując nowy termin załatwienia sprawy oraz pouczając o prawie do wniesienia ponaglenia. 

Pouczenie: Zgodnie z art. 37 kpa skarżącemu przysługuje prawo do wniesienia ponaglenia na niezałatwienie 
sprawy w terminie. Ponaglenie można wnieść do organu prowadzącego postępowanie tj. Rady Gminy Dębnica 
Kaszubska. Ponaglenie wymaga uzasadnienia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB75FF87-3EF9-4E4F-AB18-4D420550EF0C. Podpisany Strona 1

Anonimizacja

W dokumencie dokonano anonimizacji danych osobowych osób fizycznych ze względu na ochronę praw i wolności osób fizycznych
zagwarantowanych rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony
osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia
dyrektywy 95/46/WE (Ogólne rozporządzenie o ochronie danych osobowych).




